UVODNI POZNAMKY
Uvodni pozndmka Jittho Pribané
Uvodnf pozndmka Vaclava Bélohradského

ROZEPRE (CAST PRVNI)

1

Uspinénd prdva ¢lovéka

JiFi Priban

Nas$e nyné&jsi lidskoprdvni katastrofa
Vaclav Bélohradsky

Lidskd prédva jako sekuldrni ndboZenstvi Zapadu
Jifi Pehe

Tii rozméry ¢eské debaty o zahrani¢ni
politice lidskych prav

Petr Druldk

Zbytecné otdzky po smyslu lidskych prav
Petr Agha

Vztah velmoci k lidskym praviim

je jako vztah CEZ k OZE
Pavel Holubec

POLITIKA (CAST DRUHA)

7

10

11

12

13

Lidskd préva na cesté od nerovnosti k nejistoté
Jan Keller

Lidskd prava - co jsou, co nejsou

a jak je prosazovat

Roman Joch

Lidska prava v tisni

Jaroslav Fiala

Rovnost prav proti rovnosti utrpeni
Ondrej Cisaf

Lidskd prdva na rozcesti

Vaojtéch Simigek

Lidské prava mezi Skyllou selektivnosti
a Charybdou relativismu

Jan Jarab

Lidské prdva mezi politickou identitou

a historickou kategorif
Michal Kopeéek

11
17

23

37

51

63

74

85

99

113

127

134

148

154

167



POLIS (CAST TRETI)

14

15

16

17

18

Nikdo neni svobodny, pokud nejsou
svobodni v8ichni
Katefina Simatkava

Zoon logon echén: k diskusi o svobodé projevu
Martin Palous

Disent, socidlni prdava a neoliberdlni revoluce
Pavel Kolaé

Nesmysl na chiiddch, nebo usilovédni

o spravedliva politickd fe$eni?

Eliska Wagnerova

Lidskd prava: smysl na chiiddch

Vaclav Némec

SEZNAM AUTORU

187

199

215

227

238

252



